PAGE
2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2011 № 10-130
г. Саратов

( (О выполнении решения Саратовской городской Думы от 08.07.2011 № 5-61

«О плане работы Саратовской городской  Думы и постоянных комиссий городской Думы на 2-е полугодие 2011 года»
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Принять информацию  заместителя главы муниципального образования «Город Саратов» В.В.Малетина  о выполнении решения Саратовской городской Думы от 08.07.2011 № 5-61 «О плане работы Саратовской городской  Думы и постоянных комиссий городской Думы на 2-е полугодие 2011 года»

(c изменениями от 29.09.2011 № 7-91, от 20.12.2011 № 10-128, от 20.12.2011

 № 10-129) (прилагается).

2. Принять информации председателей постоянных комиссий о выполнении решения Саратовской городской Думы от 08.07.2011 № 5-61 «О плане работы Саратовской городской  Думы и постоянных комиссий городской Думы на

2-е полугодие 2011 года» (c изменениями от 29.09.2011 № 7-91, от 20.12.2011
№ 10-128, от 20.12.2011 № 10-129) (прилагаются).
3. Снять с контроля  решение Саратовской го​родской Думы от 08.07.2011 № 5-61 «О плане работы Саратовской городской  Думы и постоянных комиссий городской Думы на 2-е полугодие 2011 года» (c изменениями от 29.09.2011 № 7-91, от 20.12.2011 № 10-128, от 20.12.2011 № 10-129)  в связи с его выполнением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                  О.В.Грищенко
Приложение
к решению Саратовской

городской Думы

от  20.12.2011  № 10-130
Отчёт о выполнении плана работы Саратовской городской Думы

на 2-е полугодие 2011 года

(Приложение 1)

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  Думы

	№ п/п
	Наименование  вопросов
	Срок рассмотрения
	Результаты рассмотрения, дата и

№ решения
	Постоянная комиссия, ответственная за выполнение вопроса

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О выполнении решения Саратовской городской Думы от 10.02.2011 № 59-728 «О плане работы Саратовской городской Думы и постоянных комиссий на 1-е полугодие 2011 года»
	Июль
	Решение от 08.07.2011

№ 5-60
	Заместитель главы муниципального образования «Город Саратов» и председатели постоянных комиссий

(В.В. Малетин, А.А.Березовский, Е.В.Злобнова, Д.Г.Кудинов, А.А.Серебряков)

	2
	О плане работы Саратовской городской Думы и постоянных комиссий городской Думы на 2-е полугодие 2011 года

	Июль
	Решение от 08.07.2011

№ 5-61
	__________//__________

	3
	Об оплате членских взносов муниципального образования «Город Саратов» Ассоциации городов Поволжья (АГП)
	Июль
	Исключён из плана работы

(решение Думы от

от 29.09.2011

№ 7-91)
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения

Е.В.Злобнова

	4
	О внесении изменений  в решение  Саратовской городской  Думы  от  27.09.2007  № 20-185 «О Правилах благоустройства территории  муниципального образования «Город Саратов»
	Июль
	Решение от 08.07.2011

№ 5-58
	Председатель постоянной комиссии по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам

Д.Г.Кудинов

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	О Докладе о применении  Генерального плана города, утверждённого решением Саратовской городской Думы от 28.02.2008 № 25-240 «Об утверждении Генерального плана города  Саратова»
	Июль
	Решение от 08.07.2011

№ 5-48
	Председатель постоянной комиссии по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам

Д.Г.Кудинов

	6
	О Докладе о применении  Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Город Саратов», утверждённых решением Саратовской городской Думы от 29.04.2008 № 27-280  «Об утверждении Правил землепользования  и застройки  муниципального образования «Город Саратов» (с изменениями от 27.04.2010  № 50-595)
	Июль
	Решение от 08.07.2011

№ 5-49
	__________//__________

	7
	О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 20.08.1997 № 8-78 «О Порядке, сроках, объеме и формах предоставления администрацией муниципального образования «Город Саратов» финансовой информации городской Думе»
	Октябрь
	Решение от 29.09.2011

№ 7-74
	Председатель постоянной комиссии по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам

А.А.Березовский

	8
	Об установлении базовой ставки арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения) муниципальной собственности на 2012 год»
	Октябрь
	Решение от 29.09.2011

№ 7-80
	__________//__________

	9
	Об установлении ставки арендной платы на 2012 год ЗАО «СПГЭС» за пользование муниципальным имуществом»
	Октябрь
	Решение от 29.09.2011

№ 7-81
	__________//__________

	10
	О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 07.07.2010 № 63-631 «О порядке утверждения и выдачи схем на кадастровом плане или карте соответствующей территории»
	Октябрь
	Исключён из плана работы

(решение Думы
от 20.12.2011
№ 10-128)
	Председатель постоянной комиссии по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам

Д.Г.Кудинов

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 27.05.2010 № 51-606 «Об использовании земельных участков, расположенных в границах территорий общего пользования муниципального образования «Город Саратов»
	Октябрь
	Решение от 29.09.2011

№ 7-75
	Председатель постоянной комиссии по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре, земельным ресурсам

Д.Г.Кудинов

	12
	О снятии с контроля решения Саратовской городской Думы от 20.12.2000 № 55-544 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Экология города»
	Октябрь
	Решение от 24.11.2011

№ 9-114
	Председатель постоянной комиссии по промышленности, транспорту, связи, торговле

А.А.Серебряков

	13
	О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.02.2007 № 15-130 «О порядке формирования, обеспечения размещения, исполнения и контроля  за  исполнением муниципального заказа в муниципальном образовании «Город Саратов»
	Ноябрь
	Решение от 29.09.2011

№ 7-86
	Председатель постоянной комиссии по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам

А.А.Березовский

	14
	О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2012 год»
	Декабрь
	Решение от 20.12.2011

№ 10-121
	__________//__________

	15
	Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих передаче в безвозмездное пользование»
	Декабрь
	Решение от 20.12.2011

№ 10-117
	__________//__________

	16
	О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Саратов»  на 2012 год»
	Декабрь
	Решение от 20.12.2011

№ 10-116
	__________//__________

	17
	Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение отдельных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Саратов»
	Декабрь
	Перенесён в план работы на 1-е полугодие 2012 года

решением Думы от 20.12.2011 № 10-130
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения

Е.В.Злобнова

	1
	2
	3
	4
	5

	18
	О награждении Почетной грамотой Саратовской городской Думы
	Декабрь
	Решение от 20.12.2011

№ 10-122
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения

Е.В.Злобнова

	19
	О снятии с контроля решения Саратовской городской Думы  от 21.12.2005 № 68-660 «О применении тарифной системы оплаты труда, установлении компенсационных и симулирующих  выплат работникам  МУ «Экология города»
	Декабрь
	Решение от 24.11.2011

№ 9-114
	Председатель постоянной комиссии по промышленности, транспорту, связи, торговле

А.А.Серебряков

	20
	О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 16.12.2010 № 58-706 «О бюджете муниципального образования «Город Саратов» на 2011 год»
	В течение
полугодия
	Решения от:

08.07.2011  № 5-51,

28.07.2011 №6-66,

29.09.2011 № 7-72,

24.11.2011 № 9-110

20.12.2011 № 10-120
	Председатель постоянной комиссии по бюджетно-финансовым вопросам, экономике, использованию муниципальной собственности, местным налогам и сборам

А.А.Березовский

	21
	О согласовании назначения председателя комитета по архитектуре администрации МО «Город Саратов», главного архитектора города
	В течение
полугодия
	Исключён из плана работы

решением Думы от 20.12.2011 № 10-130
	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения

Е.В.Злобнова

	22
	О снятии с контроля решений Саратовской городской Думы
	В течение
полугодия
	Решение от 08.07.2011

№ 5-55
	__________//__________

_1386598581